PAGE

[image: image1.jpg]

04024138

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от    08.02.2021     №   98

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению

    В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Законом Волгоградской области от 03.04.2007             № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области от 04.04.2020 № 242, руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области (приложение № 2).

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (приложение № 3).

4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств областного бюджета умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (приложение № 4).

5. Признать утратившими силу постановление главы Николаевского муниципального района Волгоградской области от 21.02.2011 № 132 «Об утверждении стоимости и характеристик услуг, предоставляемых на территории Николаевского муниципального района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановление администрации Николаевского муниципального района от 19.03.2020 № 195 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории городского поселения г. Николаевск Николаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Николаевского муниципального района – начальника отдела организационно-правового обеспечения Пшеничную С.И.

Глава Николаевского

муниципального района                                                                                       А.А.Гребенникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации Николаевского

муниципального района

от 08.02.2021 № 98

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых на территории городского поселения г. Николаевск

Николаевского муниципального района Волгоградской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счёт средств пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный недрапированный взрослый.
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука

одни похороны
	1854,88

783,55

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома.
Услуги автокатафалка
	одни похороны

одни похороны
	289,00

770,71

	4.
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений).
Поднос гроба с телом умершего на кладбище.
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одна могила

одни похороны

одни похороны
	1567,00

286,24

873,60

	Всего

	6424,98

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации Николаевского

муниципального района

от 08.02.2021 № 98

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых на территории городского поселения г. Николаевск

Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг

по погребению за счёт средств бюджета Волгоградской области

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный недрапированный взрослый.
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука

одни похороны
	1631,41

357,89

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома.
Услуги автокатафалка
	одни похороны

одни похороны
	388,38

1152,73

	4.
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений).
Поднос гроба с телом умершего на кладбище.
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одна могила

одни похороны

одни похороны
	1380,78

388,38

896,43

	Всего

	6196,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению

администрации Николаевского

муниципального района

от 08.02.2021 № 98

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых на территории городского поселения г. Николаевск

Николаевского муниципального района Волгоградской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счёт средств Пенсионного фонда Российской Федерации умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также

при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	одни похороны
	72,17

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный недрапированный взрослый.
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука

одни похороны
	1854,74

783,46

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома.
Услуги автокатафалка
	одни похороны

одни похороны
	217,17

770,74

	5.
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений).
Поднос гроба с телом умершего на кладбище.
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одна могила

одни похороны

одни похороны
	1566,26

286,48

873,96

	Всего

	6424,97

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению

администрации Николаевского

муниципального района

от 08.02.2021 № 98

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых на территории городского поселения г. Николаевск

Николаевского муниципального района Волгоградской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счёт средств областного бюджета умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	одни похороны
	69,55

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный недрапированный взрослый.
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука

одни похороны
	1788,61

755,52

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома.
Услуги автокатафалка
	одни похороны

одни похороны
	209,42

743,24

	5.
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений).
Поднос гроба с телом умершего на кладбище.
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одна могила

одни похороны

одни похороны
	1511,16

276,25

842,25

	Всего

	6196,00